ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2020 № 2

«Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты
Нефтеюганском района на 2021 год»

Руководствуясь, статьёй 12 Федерального закона от 07.02.2011 г. N 6-ФЗ
"Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", статьей 12
Решения Думы Нефтеюганского района от 24.08.2016 г. № 780 «О Контрольно -
счетной палате Нефтеюганского района»:

1. Утвердить прилагаемый план работы Контрольно-счетной палаты
Нефтеюганского района на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Н.В. Пикурс

Приложение
к распоряжению Председателя

Контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района
от 18.12.2020 № 2

План работы Контрольно-счетной палаты
Нефтеюганского района на 2021 год

№ п/п Наименование планируемых ме-
роприятий

Основания С "рок проведения

1 2 3 4
1.Экспертно-аналитические мероприятия

1.1. Внешняя проверка годового от-
чета об исполнении бюджета му-
ниципального образования
Нефтеюганскии район за 2020
год

Пункт 1 статьи 264.4
Бюджетного Кодекса 1 -2-ой квартал

1.2. Подготовка заключения на про-
ект решения Думы Нефтеюган-
ского района «О бюджете
Нефтеюганского района на 2022
год и плановый период 2023-
2024 годы»

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

4 -ый квартал

1.3. Экспертно-анататические меро-
приятия по соответствию бюд-
жетному законодательству про-
ектов муниципальных норматив-
ных правовых актов Нефтеюган-
ского района о внесении измене-
ний и дополнений о бюджете
Нефтеюганского района

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

По мере внесе-
ния проектов

1.4. Экспсртно-аналитические меро-
приятия по соответствию бюд-
жетному законодательству про-
ектов муниципальных норматив-
ных правовых актов Думы
Нефтеюганского района в части,
касающейся расходных обяза-
тельств муниципального образо-
вания, а также муниципальных
программ

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

По мере внесе-
ния проектов

II, Контрольные мероприятия
2.1 Контрольное мероприятие по во-

просу соблюдения действующего
законодательства в области эко-
номики, финансов и бухгалтер-
ского учета при ведении финан-
сово-хозяйственной деятельно-

сти муниципальным учреждени-
ем «Администрация сельское по-

селение Салым»

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

Февраль-март

2.2. Контрольное мероприятие по во-
просу законного и эффективного
использования муниципального
имущества, находящегося в соб-

ственности с.п. Лемпино

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

Апрель

2.3. Аудит эффективности муници-
пальных закупок (выборочно)

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

В течении года

2.4. Контрольное мероприятие по во-
просу соблюдения законодатель-
ства (федерального, субъекта РФ,

Нефтею ганского района) при
начислении заработной платы

работникам МКУ «Управление
по обеспечению деятельности

учреждений культуры и спорта»

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

Май-июнь

2.5. Контрольное мероприятие по во-
просу законности и эффективно-
сти использования субсидий на
финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание

муниципальных услуг подведом-
ственным учреждением департа-
мента культуры и спорта Нефте-
юганского района (выборочно)

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

Июль-Август

2.6. Контрольное мероприятие по во-
просу соблюдения действующего
законодательства в области эко-
номики, финансов и бухгалтер-
ского учета при ведении финан-
сово-хозяйственной деятельно-

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-

Сентябрь

сти муниципальным учреждени-
ем «МУП с.п. Сингапай «Управ-
ление жилищно-коммунального
обслуживания»

на от 24.08.2016 г. №
780, письмо админи-
страции с.п. Сингапай
от 16.12.2019 № 44-
исх-2878

2.7. Контрольное мероприятие по во-
просу законности и эффективно-
сти использования средств бюд-
жета сельское поселения Сен-
тябрьский, направляемых на реа-
лизацию мероприятий муници-
пальной программы «Формиро-
вание современной городской
среды сельского поселения Сен-
тябрьский»

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

Эктябрь-ноябрь

2.8. Участие в совместных контроль-
ных мероприятиях с Счетной па-

латой ХМАО-Югры

Соглашение о сотруд-
ничестве между Счет-

ной палатой
ХМАО-Югры и Кон-

трольно-счетной пала-
той Нефтеюганского

района от 17.08.2012 г.

(
в течение года
по мере необхо-

димости)

2.9. Участие в совместных контроль-
ных мероприятиях с Нефтеюган-
ской межрайонной прокуратурой

Соглашение о взаимо-
действии между

Нефтеюганской меж-
районной прокурату-
рой и Думой Нефте-
юганского района от

01.12.2011 г.

(
в течение года
по мере необхо-

димости)

2.10. Проведение иных контрольных
мероприятий, включая проведе-
ние внеплановых контрольных

мероприятий.

статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

(
в течение года
по мере необхо-

димости)

III. Нормотворческая, методическая и текущая деятельность
3.1. Подготовка проектов решений

Думы Нефтеюганского района,
внутренних нормативных право-
вых актов КСГ1 по вопросам фи-
нансового контроля, и другим
вопросам в пределах компетен-
ции Контрольно-счетной палаты

Статьи 11,13 Положе-
ния о Контрольно-
счетной палате
Нефтеюганского райо-
на, утвержденного ре-
шением Думы Нефте-
юганского района от
24.08.2016 г. №780

(
в течение года
по мере необхо-

димости)

3.2. Подготовка и представление в Статья 15 Положения о 2-ой квартал

Думу Нефтеюганского района и
Главе района отчета о деятельно-
сти Контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Нефтеюганский район за 2020
год

Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

3.3. Участие в работе комиссий Думы
Нефтеюганского района и адми-
нистрации Нефтеюганского рай-
она по бюджетно-финансовым и
иным вопросам, относящимся к
компетенции КСП Нефтеюган-
ского района

Статья 16 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

В течение года

3.4. Взаимодействие со средствами
массовой информации. Публика-
ция о деятельности Контрольно-
счетной палаты

Статья 22 Решения
Думы Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780, Регламент Кон-
трольно-счетной пала-
ты Нефтеюганского
района

В течение года

3.5. Исполнение поручений Думы
района, подготовка и представ-
ление заключений и ответов на
запросы высших должностных
лиц ХМАО-Югры и Главы райо-
на

Статья 12 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

В течение года
(по мере обра-

щений)

3.6. Взаимодействие с федеральными
и региональными структурами
органов государственной власти
(прокуратура, правоохранитель-
ные, финансовые, налоговые ор-
ганы)

Статья 21 Положения о
Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780

В течение года

3.7. Формирование плана работы
Контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования
Нефтеюганский район на 2022
год

Статья 12 Положения
о Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы
Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №
780, Регламент Кон-
трольно-счетной пала-
ты Нефтеюганского
района

4-ый квартал

Выполнение переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений,
входящих в состав Нефтеюганского района по внешнему финансовому контролю

I. Экспертно-аналигические мероприятия
Внешняя проверка отчетов об исполнении бюджетов поселений:
1.1. городское поселение

Пойковский за 2020 год
Соглашение,

Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

1 квартал

1.2. сельское поселение Салым за
2020 год

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

1 квартал

1.3. сельское поселение Усть-
Юган за 2020 год

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

1 квартал

1.4. сельское поселение Лем-
пино за 2020 год

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

1 квартал

1.5. сельское поселение Син-
гапай за 2020 год

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

1 квартал

1.6. сельское поселение Сен-
тябрьский за 2020 год

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780
2 квартал

1.7. сельское поселение Кар-
катеевы за 2020 год

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

2 квартал

1.8. сельское поселение Куть-Ях за
2020 год

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

2 квартал

Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений Советов
депутатов поселений «Об утверждении бюджета на 2022 год и плановый период

2023-2024 годы»
1.9. городское поселение Пой-

ковский
Соглашение,

Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганского
района, утвержденного

решением Думы
Нефтеюганского района
от 24.08.2016 г. №780

4 квартал

4 квартал

1.10. сельское поселение Салым
Соглашение,

Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганского
района, утвержденного

решением Думы
Нефтеюганского района
от 24.08.2016 г. №780

4 квартал

4 квартал

1.11. сельское поселение Усть-
Юган

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганского
района, утвержденного

решением Думы
Нефтеюганского района
от 24.08.2016 г. №780

4 квартал

4 квартал

1.12. сельское поселение
Лемпино

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганского
района, утвержденного

решением Думы
Нефтеюганского района
от 24.08.2016 г. №780

4 квартал

4 квартал
1.13. сельское поселение

Сингапай

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганского
района, утвержденного

решением Думы
Нефтеюганского района
от 24.08.2016 г. №780

4 квартал

4 квартал

1.14. сельское поселение Сен-

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганского
района, утвержденного

решением Думы
Нефтеюганского района
от 24.08.2016 г. №780

4 квартал

4 квартал

тябрьский
1.15. сельское поселение Кар-

катеевы
1.16. сельское поселение Куть-Ях

Экспертиза проектов решений Советов депутатов поселений
1.17. Экспертно-аналитические меро-

приятия по соответствию бюд-
жетному законодательству про-
ектов муниципальных норматив-
ных правовых актов решений
Советов депутатов поселений о
внесении изменений и дополне-
ний о бюджете поселения

Соглашение, Ста-
тья 9 Положения о

Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

По мере внесе-
ния проектов

По мере внесе-
ния проектов

1.18. Экспертно-аналитические меро-
приятия по соответствию бюд-
жетному законодательству про-
ектов муниципальных норматив-
ных правовых актов Советов де-
путатов поселений в части, ка-
сающейся расходных обяза-
тельств муниципального образо-
вания, а также муниципальных
программ

Соглашение, Ста-
тья 9 Положения о

Контрольно-счетной
палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

По мере внесе-
ния проектов

По мере внесе-
ния проектов

1.19. Подготовка заключения на про-
ект отчет об исполнении бюдже-
та поселения за 1 квартал, 1 по-
лугодие, 9 месяцев 2021 года
(выборочно)

Соглашение,
Статья 9 Положения о
Контрольно-счетной

палате Нефтеюганско-
го района, утвержден-
ного решением Думы

Нефтеюганского райо-
на от 24.08.2016 г. №

780

В течение года